
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 14 (452)

(bezmaksas izdevums)

AUGUSTS / 2014VESTIS

Precizēts Krimuldas novada skolēnu 
autobusu maršrutu saraksts mācību 
laikā publicēts šajā, KNV augusta izde-
vumā, 6.lpp.. 

Saraksts atrodams arī Krimuldas no-
vada mājas lapā www.krimulda.lv.

Krimuldas vidusskolā
1. septembrī mācības sāksies plkst. 8.50

Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolā

Pirmajā skolas dienā 1. septembrī plkst. 11.00 
notiks audzēkņu un vecāku tikšanās ar 

Krimuldas MMS skolotājiem:
deju nodaļai – deju zālē;

mūzikas nodaļai – peldbaseina ēkas mūzikas nodaļas 
kamerzālē;

mākslas nodaļai – Krimuldas vidusskolā zīmēšanas 
kabinetā.

Papildus informācija pie Krimuldas MMS direktora 
A.Bunķa, mob.t. 26199526

Lēdurgas mūzikas un mākslas 
skolā

Mācību gada sākums 2. septembrī
plkst. 13.50 – 1.-4. kursam;

plkst. 16.00 – audzēkņiem, sākot no 4. kursa
Papildus informācija pie LMMS direktores  

M.Pīlāgas, mob.t. 29111390 

G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā 
Zinību dienas pasākums  
1. septembrī plkst. 10.00.

Augustā Krimuldas 
novadu apmeklēja Vides 
aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrs 
Romāns Naudiņš, kas 
vizītes ietvaros tikās ar 
novada domes vadību 
un speciālistiem. Vizī-
tes ietvaros ar ministru 
tika pārrunāti novada 
attīstībai aktuāli jautā-
jumi. Viens no tiem bija 
saistīts ar ministrijas 
virzīto reģionālās attīs-
tības modeli, kas paredz 
lielāku finansējumu no-

Jaunā mācību gadā 
jauni izaicinājumi

Šogad jauno mācību gadu uzsāk provizoriski 437 skolēnu Kri-
muldas vidusskolā un Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā. 
Kopumā tas ir par 28 bērniem vairāk nekā pērn. Pēc provizoris-
kiem datiem pirmklasnieku skaits būs 52 skolēnu.

Šogad Izglītības un zinātnes ministrija mums ir sagādājusi patī-
kamas ziņas. Pirmā svešvaloda bērniem tiks mācīta jau no pirmās 
klases. Ne tikai pirmās un otrās klases, bet arī trešās klases skolēni 
saņems brīvpusdienas. Papildus dome turpina tradīciju un piešķir 
brīvpusdienas skolēniem, kuru vidējā atzīme iepriekšējā semestrī 
bijusi 7,5 balles un augstāka. Arī valsts palielinājusi budžetu mācī-
bu līdzekļu iegādei, kas nozīmē, ka no vecāku pleciem ir noņemts 
pienākums iegādāties mācību grāmatas un darba burtnīcas.

Krimuldas vidusskolā šajā mācību gadā būs iespēja apgūt Iz-
glītības un zinātnes ministrijā saskaņotu profesionālās pilnveides 
programmu „Projektu vadība”, kas ļaus labāk sagatavoties un gūt 
vajadzīgās iemaņas darbam. 10.klases audzēkņiem būs iespēja arī 
iegūt B kategorijas autovadītāja apliecību bez maksas. Tāpat kā līdz 
šim, skolēniem, kuriem atzīmes ir augstākas par „7”, būs iespēja 
saņemt ik mēneša stipendiju 35 eiro apmērā.

Šis ir pirmais mācību gads, kad Izglītības un zinātnes ministrija 
ir izpildījusi savu solījumu un pirms mācību gada sākuma ir skaidrs 
aprēķins pedagogu samaksai. Jāseko līdzi, lai tiktu izpildīti arī citi 
pedagogiem dotie solījumi.

Sekmīgi darbu turpina arī pirmsskolas izglītības iestādes Raga-
nā, Inciemā un Lēdurgā, kas ir svarīgi, ņemot vērā, ka bērnu dzims-
tība novadā palielinās.

Novada domes vārdā apsveicu visus skolēnus un to vecākus, pe-
dagogus ar jaunā mācību gada sākumu!

Guntars Grīnvalds
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs

Krimuldas novada domi apmeklēja 
ministrs Naudiņš

vada centriem jeb 30 novadiem. Ministrs informēja, ka mazie novadi 
saglabā savu svarīgumu valsts attīstībā. Nākamajā plānošanas perio-
dā arī tiem tiek paredzēti līdzekļi attīstībai, tiesa, daudz mazāki. 

Ministrs R.Naudiņš ar Krimuldas domes 
priekšsēdētāju G.Grīnvaldu un KPFI prog-
rammā iegādāts elektromobilis. 
Foto: E.Cilinskis



KNV Nr. 14 – AUGUSTS2

Par Krimuldas 
novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 
2013. – 2038. gadam 

apstiprināšanu
Saskaņā ar Krimuldas novada do-

mes 2014.g. 25.jūlija lēmumu Nr.8, 1.p. 
„Par Krimuldas novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas 2013.-2038.gadam 
apstiprināšanu” ir apstiprināta Krimul-
das novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģija 2013.- 2038.gadam. Krimuldas 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2013.-2038. gadam materiāli ir pieejami 
Krimuldas novada domē (Parka iela 1, 
Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas no-
vads) un Krimuldas novada mājas lapā 
www.krimulda.lv.

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir 
hierarhiski nozīmīgākais plānošanas 
dokuments pašvaldībā, ar kuru saskaņā 
izstrādā un groza citus pašvaldības at-
tīstības plānošanas dokumentus– attīs-
tības programmu, teritorijas plānojumu, 
lokālplānojums un detālplānojums., 

Izsolē pārdod 
„Mežupītes”

Krimuldas novada dome pārdod atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pašval-
dībai piederošu zemesgabalu Krimuldas 
pagastā „Mežupītes” ar kadastra Nr.8068 
011 0050, 3,82 ha platībā.
Objekta nosacītā cena EUR 8773,68.
Objekta izsole notiks 2014.g. 3.septembrī 
plkst.14:00 Krimuldas novada domes tel-
pās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagas-
tā, Krimuldas novadā.
Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas no-
vada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, 
Krimuldas pag., Krimuldas novadā darba 
laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc 
sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Lat-
vijas Vēstnesis” līdz 2014.g. 3.septembra 
plkst.13:00.
Nodrošinājuma nauda EUR 877,37 (astoņi 
simti septiņdesmit septiņi euro un 37 centu) 
apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašval-
dības, reģistrācijas Nr. 90000068799, ban-
kas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 
A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijai izsolei.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie 
Krimuldas novada domes lietvedes Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas 
novadā vai Krimuldas novada domes mājas 
lapā (www.krimulda.lv).

12. Saeimas vēlēšanas – 
4. oktobrī

2014.g. 4.oktobrī Latvijā notiks kārtējās parlamenta vēlēšanas, kurās vēlēsim 
12.Saeimu. Saeimas vēlēšanas notiek piecos vēlēšanu apgabalos, un tajās jāievēl 
100 Saeimas deputātu.

Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā 
būs sasnieguši 18 gadu vecumu. 

Saeimas vēlēšanās vēlētāju uzskaitei nelieto vēlētāju reģistru. Balsotājus reģistrē vēlēša-
nu iecirknī, izdarot atzīmi vēlētāja pasē. 

Ņemot vērā, ka šobrīd valstī ir aptuveni 24 000 pilsoņu, kuru vienīgais personu aplieci-
nošais dokuments ir personas apliecība (eID), Saeima šā gada 14.jūlijā atbalstīja grozīju-
mus Saeimas vēlēšanu likumā, kas paredz pirms 12.Saeimas vēlēšanām izsniegt šiem vēlē-
tājiem personalizētu vēlētāja apliecību.  Līdz ar to vēlētāji, kuru rīcībā ir tikai personas 
apliecības (eID), ir aicināti laikus noformēt Latvijas pilsoņa pasi vai no 22.septembra 
līdz 3.oktobrim izņemt vēlētāja apliecību. Vēlētāja apliecību varēs saņemt bez mak-
sas tajā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, kur tika iz-
sniegta vēlētāja personas apliecība (eID).

Vēlēšanu dienā 4. oktobrī vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. 
Balsot var jebkurā vēlētāja atrašanās vietai tuvākajā iecirknī Latvijā vai ārvalstīs.

Krimuldas novadā tāpat kā līdz šim darbosies trīs vēlēšanu iecirkņi:
Iecirkņa numurs Atrašanās vieta Adrese

783. Krimuldas Tautas nams Parka iela 1, Ragana

784. Sporta un atpūtas centrs „Namiņš” „Namiņš”, Inciems

614. Lēdurgas Kultūras nams E.Melngaiļa iela 2, Lēdurga

Iecirkņi sāks darbu 29. septembrī. Iecirkņu darba laiks pirms vēlēšanām:
 29. septembrī – no plkst.17.00 līdz 20.00, 
 30. septembrī – no plkst.8.00 līdz 11.00, 
 1. oktobrī – no plkst. 17.00 līdz 20.00, 
 2. oktobrī – no plkst.9.00 līdz 12.00, 
 3. oktobrī – no plkst.10.00 līdz 16.00.
Šajā laikā iecirkņos varēs iepazīties ar balsošanas kārtību, kandidātu sarakstiem, ziņām 

par kandidātiem un priekšvēlēšanu programmām, kā arī pieteikt balsošanu atrašanās vietā 
tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties balsošanas telpās, kā arī šo 
vēlētāju aprūpētājiem.

Balsošanai vēlētāja atrašanās vietā jāpiesakās, iesniedzot attiecīgu iesniegumu vēlēšanu 
iecirknī. Vēlēšanu iecirkņos var saņemt iesniegumu veidlapas balsošanai savā atrašanās 
vietā, taču iesniegumu var uzrakstīt arī mājās, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
iemeslu, kādēļ nav iespējams balsot vēlēšanu iecirknī, un adresi, kur jāierodas vēlēšanu 
komisijai vēlēšanu dienā. Vēlams norādīt arī tālruņa numuru un mājas ārdurvju kodu, ja 
tāds ir. Iesniegumu uz vēlēšanu iecirkni var nogādāt jebkurš, kuram vēlētājs to ir uzticējis, 
piemēram, radinieks, draugs, kaimiņš, sociālais darbinieks. Vēlētāja pilnvarotā persona 
iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī uz vietas iecirknī. Iesniegumu vēlēšanu iecirknī 
drīkst nogādāt arī vēlēšanu dienā, 4.oktobrī. Tomēr šajā gadījumā jāņem vērā, ka vēlēšanu 
komisijai obligāti jāizpilda tie iesniegumi, ko tā ir saņēmusi līdz pulksten 12.00. Pēc pulk-
sten 12.00 saņemtie iesniegumi ir izpildāmi, ja vēlēšanu iecirkņa komisijas darbiniekiem ir 
iespējams ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz vēlēšanu iecirkņa slēgšanai.

Grozījumi Saeimas vēlēšanu likumā paredz, ka Saeimas vēlēšanās varēs nobalsot ie-
priekš, savu balsi nododot glabāšanā. Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs nodot balsi glabāša-
nā, atradīsies pilsētās un novados, kuros ir vismaz 7500 balsstiesīgo. Tā kā Krimuldas 
novadā ir 4431 balsstiesīgais, tad mūsu novadā vēlētāji balsi glabāšanā nodot nevarēs.

12.Saeimas deputātu kandidātu saraksti, priekšvēlēšanu programmas, veidlapu paraugi, 
kā arī cita informācija pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv. 

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Aija Zvidriņa, 
tālr. 64064468, 29252960.



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 3

Veiksmi darbā!

14. jūlijā darbu uzsāka Krimuldas novada 
Sociālā dienesta vadītāja Ginta Diļevka.

Krimuldas novada Sociālais 
dienests izsludina konkursu uz 

sekojošu vakanci
SOCIĀLAIS DARBINIEKS 

Galvenie darba pienākumi:
 vadīt sociālos gadījumus un veikt so-

ciālo darbu ar personu, ģimeni, perso-
nu grupām

 organizēt un sniegt iedzīvotājiem ne-
pieciešamos sociālos pakalpojumus 
un sociālo palīdzību 

 strādāt ar sociālās palīdzības un pa-
kalpojumu administrēšanas informa-
tīvo sistēmu (SOPA) u.c. sistēmām.

 veikt sadzīves apstākļu pārbaudes 
klientu dzīvesvietās
Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēs-

tuli, dzīves un iepriekšējās darba pieredzes 
aprakstu (CV) un izglītību apliecinošu doku-
mentu kopijas līdz 2014.g. 8. septembrim 
plkst. 17.00 iesniegt personīgi Krimuldas 
novada Sociālajā dienestā, sūtīt pa pastu uz 
adresi: Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., 
Krimuldas novadā, LV-2144 vai e-pastu gin-
ta.dilevka@krimulda.lv.

Papildus informāciju var saņemt pa 
tālr. 67976870 (Sociālā dienesta vadītāja 
Ginta Diļevka).

Krimuldas novada sociālais dienests
 lūdz ziedot divstāvu gultiņu 
trūcīgai ģimenei ar bērniem. 

Tālr. kontaktiem: 27737306.

Pateicība
No visas sirds saku paldies visiem Kri-

muldas ambulances darbiniekiem. Ikviens 
no viņiem ir pelnījis - "Paldies!" un novē-
lējumu - "Visu mīļu!" 

Šoreiz gribu izteikt īpašu pateicību ārs-
tes palīdzei Zanei Segliņai. Viņa tik ļoti 
saprot vecākā gadu gājuma cilvēku izjūtas 
un vienmēr pasaka laipnu vārdu, rod uz-
mundrinājuma vārdus, kas ļoti palīdz!

Paldies arī aptiekas (Raganā) jaukajām 
farmaceitēm par izpalīdzību un sirsnību!

Ar patiesu cieņu,
Ināra Gaigala (84), 

pensionēta skolotāja

P.S. KNV redakcijā saņemto pateicības 
vēstuli nodosim Zanei Segliņai.

Jauno zinātnieku vasaras nometne Lēdurgā  
pulcē rekordlielu dalībnieku skaitu

Vasaras nometnes dalībnieki Lēdurgas kultūras namā

Augusta otrajā nedēļas nogalē Lēdurgā norisinājās tradicionālā Latvijas Jauno zinātnie-
ku apvienības (LJZA) organizētā vasaras nometne. Tāpat kā citos gados, nometne pulcēja 
dažādu nozaru jaunos zinātniekus, kuri neformālā vidē dalījās ar savu pieredzi, tradicionāli 
nometnē ar priekšlasījumiem uzstājās vairāki lektori, kas informēja par zinātnes pašmāju un 
starptautiskajām aktualitātēm. Šovasar nometnes moto bija „Apzināt iespējas”, atbilstoši šim 
uzstādījumam tika organizēta nometnes dienas kārtība un piemeklēti lektori un diskusiju 
dalībnieki. Vairāki valsts institūciju pārstāvji informēja par dažādām finansiāla atbalsta ie-
spējām jaunajiem zinātniekiem, startējot dažādos projektos. Savukārt izglītības un zinātnes 
ministrijas Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta vadītāja Agrita Kiopa 
ieskicēja pamatprincipus, kā tiek plānots dalīt Eiropas struktūrfondu naudu augstākās izglī-
tības un zinātnes lauciņos. Žurnālistes Martas Seleckas moderētā paneļdiskusijā zinātnieki, 
valsts pārvaldes un biznesa pārstāvji diskutēja un dalījās ar savu pieredzi, kādas karjeras 
iespējas paveras jaunajiem zinātniekiem. Pateicoties Krimuldas novada domes atbalstam, 
sestdienas pasākumi noritēja Lēdurgas kultūras namā. 

Nometne arvien vairāk kļūst ne tikai par jauno zinātnieku pulcēšanās vietu, bet par radušu 
pasākumu, kas pulcē visu vecumu Latvijas zinātniekus. To apliecina vairāku Latvijas Zināt-
ņu akadēmijas locekļu viesošanās kā Lēdurgas kultūras namā, kur sestdien notika diskusijas 
un plenārsēdes, tā arī nometnes neformālajos pasākumos. Tradicionāli, veicot pētniecību vai 
piedaloties dažādās konferencēs, zinātnieki visbiežāk kontaktējas ar savas nozares kolēģiem, 
savukārt nometnē bija iespējas redzēt un dzirdēt, ko dara un domā citu nozaru kolēģi. Vairāki 
doktoranti, kam drīzumā jāiegūst doktora zinātniskais grāds, izmantoja iespējas prezentēt 
savu doktora disertāciju tēmas. Zinātnieki lielā mērā ir pieraduši, ka informāciju par saviem 
pētījumiem izklāsta saviem tiešākajiem kolēģiem. Savukārt nometnē savu tēmu jāpiesaka tā, 
lai to saprastu visi dalībnieki, arī tie, kuriem nav specifisku padziļinātu zināšanu. 

Jau piekto gadu nometnes dalībniekus savā saimniecībā „Jaunurči” uzņēma Vidzemes 
Augstskolas rektora Gata Krūmiņa ģimene. Šī tradīcija aizsākās laikā, kad jauno zinātnieku 
apvienību vadīja G. Krūmiņš, saikne ar šo organizāciju nav zudusi joprojām. Organizācijā 
ienāk jauni un aktīvi biedri, savukārt tie, kas savulaik stājās organizācijā kā doktorantūras 
studenti, šobrīd jau ir kļuvuši par nacionālā un starptautiskā līmenī atzītiem zinātniekiem.

Izsakot pateicību visiem atbalstītājiem un organizatoriem, kā arī savai ģimenei,
Gatis Krūmiņš, Vidzemes Augstskolas rektors

Aicinājums iesniegt idejas  
par novada publisko ūdenskrātuvju sakārtošanu!

Krimuldas novada dome aicina novada nevalstiskās organizācijas iesniegt priekšlikumus, kuras Jūsu-
prāt publiskās ūdenskrātuves novadā būtu nepieciešams sakārtot Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības 
(turpmāk– RRLAB) izsludinātā atklātā projektu konkursa Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ie-
viešanai Latvijā 2007.–2013.gadam pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti no 15. septembra līdz 15. oktobrim.
Pieejamais publiskais finansējums ir 3524,73 eiro.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 

šādām aktivitātēm un rīcībām: Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga infrastruk-
tūras un pakalpojumu attīstība.

Plānotās darbības: Laivu nolaišanas un izcelšanas vietas, ūdens krātuvju atjaunošana un sakop-
šana, stāvlaukumu izveide pie ūdenstilpnēm, makšķerēšanas vietu izveidošana vai pielāgošana perso-
nām ar kustību traucējumiem, kempingu izveide, dabas un vēstures ekspozīciju izveide vai pielāgoša-
na personām ar kustību traucējumiem saistībā ar zivsaimniecību u.c.

Vēršam uzmanību, ka jūnija sākumā, šīs pašas programmas ietvaros, tika iesniegts projekts par 
Laimas dīķa infrastruktūras un dīķa piekrastes zonas sakopšanu, labiekārtošanu Raganā, Krimuldas 
pagastā. 

Aicinām savas idejas iesniegt elektroniski sūtot uz e-pastu solvita.andzane@krimulda.lv līdz šī 
gada 12. septembrim. 

Plašāka informācija t. 25549745 vai http://www.krimulda.lv/projektu-konkursi/pieejams-finanse-
jums-zivsaimniecibas-sferas-attistibai. 



KNV Nr. 14 – AUGUSTS4

Krimuldas novada domes sēdē 30. jūnijā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Turaidas pamatskolas reorganizāciju
 R.Erdmane: Krimuldas   novada   domes reorganizācijas komisija, 
informē, ka:
1. Turaidas pamatskolas (psk.) reorganizācijas process tiek noslēgts ar 

2014.g. 30.jūniju;
2. Turaidas psk. izglītojamajiem tiek nodrošināta iespēja turpināt mā-

cības Krimuldas vidusskolā (uz 2014.g. 20.jūniju Krimuldas vsk. 
saņemti 23 izglītojamo iesniegumi);

3. Ar 2014./2015.m.g. Krimuldas vsk. tiks īstenota speciālā pamatiz-
glītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucēju-
miem;

4. Ar Turaidas psk. darbiniekiem ir noslēgtas vienošanās par darba tie-
sisko attiecību izbeigšanu, Krimuldas vsk. darbu turpinās Turaidas 
psk. skolotāja, Turaidas psk. ēkas uzturēšanai saglabātas 3 darba 
vietas;

5. 2014.g. jūnija mēnesī tiek veikta Turaidas psk. materiālo vērtību in-
ventarizācija, dokumentu no 2009.gada sagatavošana nodošana Kri-
muldas vsk. arhivēšanai un lietvedībai;

6. Projekta ,,Krimuldas novada izglītības iestāžu informatizācija” 
ietvaros iegādātā datortehnika Turaidas psk., pamatojoties uz Kri-
muldas novada domes 2014.g. 23.janvāra sēdes Nr.l lēmumu “Par 
Turaidas psk. reorganizāciju”, nodota Krimuldas vsk..

 Par patvaļīgu būvniecību īpašumā “Baltie rīti” DOME NO-
LEMJ: Uzdot  PERSONAI līdz 01.10.2014. nojaukt patvaļīgi uzbū-
vētas ēkas un atjaunot īpašuma iepriekšējo stāvokli.
 Par patvaļīgu būvniecību īpašumā „Gaidas” DOME NO-
LEMJ: Atļaut PERSONAI turpināt būvdarbus, izpildot šādus no-
sacījumus:
1. Izstrādāt un saskaņot projekta dokumentāciju dzīvojamās mājas un 

pirts rekonstrukcijai īpašumā „Gaidas”, Krimuldas pag., Krimuldas 
nov. „Vispārīgajos būvnoteikumos” noteiktajā kārtībā.

2. Pēc Tehniskā projekta akcepta izņemt būvatļauju būvdarbu turpinā-
šanai.

 Par patvaļīgu būvniecību īpašumā „Zelberi” DOME NO-
LEMJ: Atļaut PERSONAI turpināt būvdarbus, izpildot šādu no-
sacījumu:
Izņemt būvatļauju dzīvojamās mājas „Zelberi” būvniecībai „Vispā-
rīgajos būvnoteikumos” noteiktajā kārtībā.
 Noteikumu par Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansē-
jumu sabiedriskajām organizācijām apstiprināšanu
Apstiprināt “Noteikumus par Krimuldas novada pašvaldības līdz-
finansējums sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, nodibināju-
miem un reliģiskajām organizācijām”
Lēmums stājas spēkā 30.06.2014.
 Par zemes nomu un līdzfinansējuma nodrošināšanu LE-
ADER Eiropas Zivsaimniecības fonda rīcības ietvaros projek-
tam „Laimas dīķa infrastruktūras un dīķa piekrastes zonas 
sakārtošana, labiekārtošana”
1. Atbalstīt biedrības „Krimuldas novada attīstības biedrība” projekta 

„Laimas dīķa infrastruktūras un dīķa piekrastes zonas sakārtošana, 
labiekārtošana” dalību LEADER Eiropas Zivsaimniecības fonda 
pasākuma „Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga 
infrastruktūras un pakalpojumu attīstība” projektu konkursā.

2. Piekrist biedrībai iznomāt Laimu parka daļu 0,13 ha platībā uz 8 
gadiem no zemesgabala nomas līguma noslēgšanas dienas.

3. Nodrošināt biedrībai līdzfinansējumu 10% apmērā, kas ir 532,00 
EUR, projekta apstiprināšanas gadījumā Lauku atbalsta dienestā. 

4. Noteikt, ka par projekta īstenošanu atbildīga biedrība “Krimuldas 
novada attīstības biedrība” un Domes Attīstības nodaļa.

5. Pēc Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma ap-
stiprināšanu saņemšanas Biedrībai rakstveida iesniegumā informēt 
pašvaldības Attīstības nodaļu.

6. Pašvaldības Attīstības nodaļai viena mēneša laikā pēc Biedrības 
iesnieguma saņemšanas sagatavot vienošanos par finansējuma pie-
šķiršanu un izlietošanu.

7. Pašvaldības Finanšu nodaļai pēc vienošanās par finansējuma pie-

šķiršanu un izlietošanu parakstīšanas nodrošināt bezskaidras nau-
das pārskaitījumu uz Biedrības bankas kontu, vai arī apmaksāt 
Biedrības iesniegtos rēķinus.

 Par dalību Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projektu 
konkursā 
1. Piešķirt līdzekļus 4 500,00  EUR apmērā no speciālā budžeta dabas 

resursu līdzekļiem Krimuldas vidusskolas telpu apgaismojuma no-
maiņas uz LED apgaismojumu energoaudita pārskata sagatavošanai 
u.c. dokumentu izstrādei, dalībai plānotajā Klimata pārmaiņu finan-
šu instrumenta projektu konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšanai”.

2. Slēgt līgumu ar darbu izpildītāju pēc Klimata pārmaiņu finanšu ins-
trumenta projektu konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai” kārtas.

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam „Publisko inter-
neta pieejas punktu attīstība Krimuldas novadā”
Piešķirt projekta „Publisko interneta pieejas punktu attīstība 
Krimuldas novadā”, īstenošanai nepieciešamo finansējumu līdz 
3 500,00 EUR apmērā.
 Par līdzfinansējuma piešķiršanu Krimuldas vidusskolas 
profesionālās izglītības programmas „Projektu vadība” īste-
nošanai
1. Piešķirt Krimuldas vidusskolas profesionālās izglītības program-

mas „ Projektu vadība” īstenošanai EUR 1767,60.
2. Noteikt profesionālās izglītības programmas „ Projektu vadība” īs-

tenošanai vecāku  līdzfinansējumu  EUR 12 mēnesī.
 Par nekustamā īpašuma ''Parks'' zemes vienības un uz tā 
esošo būvju iegādi
Atbalstīt n/ī "Parks" iegādi īpašumā Lēdurgas Dendroparka Infor-
mācijas centra izveidei, lai veicinātu izglītojošu pasākumu īsteno-
šanu, kas saistīti ar vides un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu 
un aizsardzību. Iegādi EURO 8 600,00 apmērā  apmaksāt no Kri-
muldas novada speciālā budžeta dabas resursa līdzekļiem.
 Par naudas balvas piešķiršanu
Piešķirt naudas balvu EUR 300,00 Krimuldas novadā deklarētā-
jiem kamaniņu sporta trenerim Jānim Ozoliņam par ieguldīto dar-
bu olimpiešu sagatavošanā.  
 Par finansējuma piešķiršanu 
1.1. Piešķirt Lēdurgas Dendroparka vajadzībām finansējuma EUR 

4840,00 apmērā teritorijas topogrāfijas veikšanu 20,5 ha platībā.
1.2. Finansējumu piešķirt no Krimuldas novada pašvaldības speciālā 

budžeta dabas resursa līdzekļiem.
2. Piešķirt LR Izglītības un zinātnes ministrijas Murjāņu sporta ģim-

nāzijai finansējuma EUR 150 apmērā ātrās neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības transporta apmaksai 2014.g. 19.jūlija starptautiskām 
sacensībām riteņbraukšanā Krimuldas novada teritorijā- Raganā.  

3. Atbalstīt finansējuma piešķiršanu EUR 595.43 apmērā biedrībai 
ĢVVC “Sirdsdegsme+” projekta ”Bērnu rotaļu laukuma izveide, te-
ritorijas labiekārtošana n/ī “Ausekļi”, Lēdurgā, Krimuldas novadā” 
sekmīgai pabeigšanai šādām darbībām:
 3.1.1.  EUR 45.43 topogrāfiskā plāna izstrādei;
 3.1.2.  EUR 450 smilšu iegādei un kraušanai;
 3.1.3. EUR 100 tehnikas īrei rakšanas darbiem;
3.2. Finansējumu piešķirt pēc Tehniskā projekta akceptēšanas Kri-

muldas novada Būvvaldē.
 Par pakalpojuma maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peld-
baseina telpu un sporta laukuma nomu
Papildināt 2011.g. 23.decembra lēmumu “Par pakalpojuma maksu 
Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukuma 
nomai” ar 4.punktu.
“4. No 1.jūlija līdz 1.oktobrim Krimuldas peldbaseina telpas(sauna 

un tvaika pirts ar auksto baseinu)- tiek iznomātas atpūtas pasā-
kumu organizēšanai līdz 50 cilvēkiem, nosakot minimālo telpu 
nomas laiku 2 stundas, nosakot nomas maksu par pirmajām di-
vām stundām EUR 120,00 (ieskaitot PVN), katra nākamā stunda 
izmaksā papildus EUR 50,00 (ieskaitot PVN)”..



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 5

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND  30.06.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 22
Grozījumi Krimuldas novada domes saistošajos noteikumos Nr.8 

„Par sabiedrisko kārtību Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

Izdarīt Krimuldas novada domes 2014.g. 28.marta saistošajos no-
teikumos Nr.8 „Par sabiedrisko kārtību Krimuldas novadā" (turp-
māk – Noteikumi) šādus grozījumus:
1. Svītrot Noteikumu 1.3.punktu.
2. Svītrot Noteikumu 1.4.punktu.
3. Svītrot Noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu.
4. Svītrot Noteikumu 3.1.1.apakšpunktu.
5. Svītrot Noteikumu 3.1.2.apakšpunktu.

6. Svītrot 3.1.3. un 3.1.6.apakšpunktu.
7. Izteikt Noteikumu ar 3.1.4.apakšpunktu šādā redakcijā;
 “3.1.4. Par nodarbošanos ar zīlēšanu, buršanu, ubagošanu sa-

biedriskās vietās– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz EUR 70.00 (septiņdesmit euro)”.

8. Svītrot Noteikumu 3.2.punktu.
9. Svītrot Noteikumu 3.3.punktu.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Saistošie noteikumi „Par sabiedrisko kārtību Krimuldas novadā” (turpmāk- Noteikumi) tiek pieņemti, lai 
Krimuldas novada administratīvajā teritorijā nodrošinātu sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu 
Pieņemot saistošos noteikumus, tiks noteikta administratīvā atbildība par pārkāpumiem, kas izdarīti Kri-
muldas novada administratīvajā teritorijā un par kuriem nav paredzēta atbildība citos normatīvajos aktos.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 

Netiek prognozēta ietekme uz pašvaldības budžetu

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav attiecināms
6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņoša-

nu un konsultācijām ar privātpersonām.
Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts tika ievietots www.krimulda.lv

Ar 2015.gadu lauksaimniekiem būs lielas izmaiņas platību 
maksājumu saņemšanā, tāpēc, plānojot sējumu struktūru nākošam 
gada, jāņem vērā jaunie maksājumu nosacījumi:
 tiek ieviests jauns zaļināšanas maksājums, kas tieši saistīts ar vieno-

to platību maksājumu (VPM). Pamatā platību maksājums sastāvēs 
no divām galvenajām daļām: vienotais platību maksājums  (VPM) 
un  zaļināšanas maksājums. Savukārt zaļināšana satāv no:

 - kultūraugu dažādošanas,
 - ekoloģiski nozīmīgu platību izveidošanu un/vai uzturēšanu (ENP).
Ja saimniecībā aramzeme būs no 10 līdz 30 ha, tad:
 tajā audzē vismaz 2 kultūras;
 galvenā kultūra neaizņem vairāk par 75%
Ja aramzemē vairāk par 30 ha, tad:
 tajā audzē vismaz 3 kultūras;
 2 galvenās kultūras neaizņem vairāk par 95%
 galvenā kultūra neaizņem vairāk  par 75%.

Pie  tam minētajās aramzemes platībās nedrīkst uzart ekoloģiski jū-
tīgos zālājus- ES nozīmes biotopus.  
Kultūraugu dažādošanas prasības nav jānodrošina, ja:
 saimniecība ir bioloģiski sertificēta;
 vairāk nekā 75% no atbalsta tiesīgas zemes aizņem zālāji un atlikusī 

platība nav lielāka par 30 ha;
 saimniecībā vairāk par 50% no aramzemes 2013. gadā nebija dekla-

rētas un visā aramzemē aug citas kultūras.

Saimniecībām, kurām aramzeme ir vismaz 10 ha, sākot ar 
2015. gadu, platība LAD jāpiesaka elektroniski (EPS). Lūdzu sav-
laicīgi kārtot EPS līgumu reģistrāciju. Par EPS līgumu noslēgša-
nu, zvanīt Inārai.

Lauksaimniekiem, kuru deklarētā aramzemes platība ir lielāka 
par 15 ha, 2015. gadā jānodrošina ekoloģiski nozīmīgas platības 
vismaz 5% apmērā no aramzemes.
Ekoloģiski nozīmīgu platību prasību neattiecina uz saimniecī-
bām, ja;
 vairāk nekā 50% no aramzemes atrodas pagasta teritorijās, kurām 

piemērots „meža atbrīvojums” (uz Krimuldas novadu tas nav attie-
cināms);

 vairāk nekā 75% no atbalsttiesīgās zemes aizņem zālāji, papuve, 
pākšaugi un atlikusī platība nav lielāka par 30 ha;

 bioloģiski sertificētās saimniecības.
Par ekoloģiski nozīmīgām platībām uzskatīs: buferjoslas, slāpekli 

piesaistošus kultūraugus, laukmalas, dīķus, koku, krūmu grupas, diž-
kokus, dižakmeņus, alejas.

Septembra beigās tiks atvērts pasākums “Atbalsts ieguldījumiem  
lauku saimniecībās” un „Atbalsts  ieguldījumiem  pārstrādē”, kas pa-
redzēts mazo saimniecību attīstības veicināšanai. Uz minēto atbalstu 
varēs pieteikties  fiziska vai juridiska persona, kas plāno izveidot saim-
niecību, kā arī  lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība. 
Atbalsts paredzēts jaunu iekārtu tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu iegādei, uzstādīšanai, kas paredzēta lauk-
saimniecības produktu ražošanai, ilggadīgo augļkopības kultūraugu 
stādu iegādei, stādījumu balstu sistēmu, žogu iegādei, uzstādīšanai 
un  stādījumu ierīkošanai,  jaunbūvju būvēšanai lauksaimniecības 
produktu ražošanai, kā arī esošo– rekonstrukcijai. Atbalsta intensitāte 
šajā pasākumā ir līdz 40% un tiks  diferencēta atkarībā no investīciju 
vai atbalsta pretendenta  veida un ieguldījumiem.

Uz atbalstu varēs pretendēt jauni un esoši pārstrādes lauksaimniecī-
bas uzņēmumi, ja ir pierādīta dzīvotspēja, izejvielu nodrošinājums un 
mājražotājs ir juridiska persona. Pārstrādes atbalsta intensitāte ir līdz 
30 % un tiks diferencēta.

Lauksaimnieki, kuri uzņēmušies piecu gadu saistības par lauk-
saimniecības dzīvnieku, līdz 3.septembrim LAD  var pieteikties uz 
Agrovides apakšpasākumu „Laukszaimniecības dzīvnieku ģenētisko 
resursu saglabāšana”;

Meža īpašnieki no 2014.g. 1. līdz 30. septembrim LAD var pie-
teikties atbalsta pasākumā „Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana” 
Viens pretendents var pieteikties uz jaunaudžu kopšanu. Mazvērtīgo 
mežaudžu nomaiņu platībā, kas nepārsniedz 20 ha. Kārtas ietvaros 
nav paredzēta aktivitāte- jaunu instrumentu un aprīkojuma iegāde.

Vēlot veiksmes ražas novākšanas un rudens lauku darbos,
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska, 

mob.t. 29662384

Aktualitātes lauku uzņēmējiem



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 6

Krimuldas vidusskolas skolēnu autobusu maršruti 
2014./2015. mācību gadā

Krimuldas motosportisti „iekaro” Eiropu
Brāļi Kārlis (8g.v.) un Jānis (6g.v.) Reišuļi šī gada jūlijā aizva-

dīja trīs sacensības Eiropā. 

Nīderlandē 18. un 19. jūlijā notika XXVIII starptautiskās 
bērnu un jauniešu sacīkstes, kur abi brāļi startēja vienā motocik-
lu klasē. Kopā šajā klasē bija 28 sportisti. Tur Kārlim ļoti veiksmīgi 
četri braucieni, no kuriem trijos pelnīta uzvara, vienā- otrā vieta. 
Līdz ar to viņam pārliecinoša pirmā vieta kopvērtējumā! Uzvaras 
kausu pasniedza MX2 pasaules zvaigzne Jeffrey Herlings, kas Kār-
ļa vērtējumā ir pasaules labākais motosportists. Jānim bija grūti ie-
sākt sacensības, iespējams, lielā karstuma dēļ. Ceturtajā braucienā 
izdevās gūt 10.vietu, taču kopvērtējumā- Jānis ierindojās četrpad-
smitajā vietā.

Uz Nīderlandi puiši devās pēc iepriekšējā nedēļā aizvadītām sa-
censībām Francijā – MX Masterkids, kurās piedalījās ne tikai 
Eiropas, bet arī Amerikas spēcīgākie sportisti. Kārlis un Jānis šeit 
startēja katrs savā grupā– Kārlis 8 līdz 10, bet Jānis 6 līdz 8 gadīgo 
sportistu grupā, kur katrā bija ap 30 braucēji. Francijā laiks neluti-
nāja un tieši uz lielo finālu lija lietus. Kārlim dubļainajos apstākļos 
izdevās finišēt piektajam, bet Jānim astotajam. Ar šo pozīciju Kārlis 
bija ļoti neapmierināts, jo trīs kvalifikāciju braucieni, kuros Kārlis 
bija otrais, pierādīja, ka viņš spēj cīnīties arī par uzvaru. Jāpiebilst, 
ka mazie latvieši brauca ar standarta tehniku, bet līderiem bija lie-
lāka diametra riepas, kam dubļu apstākļos ir milzīga nozīme. 

Sacensības „Stefans Everts un draugi” puiši aizvadīja Beļģijā. 
Stefans Everts ir vairākkārtējs pasaules čempions motokrosā. Šīs 
sacensības jau ir izveidojušās kā tradīcija, kuru laikā iegūtie līdzek-
ļi tiek ziedoti labdarībai. Šeit puikām nebija jāsacenšas par vietām, 
bet gan jādemonstrē savas prasmes trasē skatītāju tūkstošu priekšā. 
Publika patiesi ar ovācijām pavadīja Kārli trasē, kad viņš izpildīja 
lēcienus pāri tramplīniem. Kārlim tieši tramplīnu pārvarēšana ir 
mīļākais elements motokrosā un padodas lieliski.

Šajā sportiskajā ceļojumā pa Eiropu Kārlis un Jānis ieguva ne 
vien labus rezultātus un lielisku starptautisko sacensību pieredzi. 
Šiem rezultātiem pamatā ir ne vien puišu talants, bet arī ilgstošs 
darbs– treniņi, treniņi un vēlreiz treniņi. 

Kārlis ir iepriekšējās sezonas Latvijas, Lietuvas un Igaunijas 
čempions, un šobrīd viņš ir kopvērtējuma punktu līderis Latvijā, 
Igaunijā un Baltijas čempionātā, otrajā pozīcijā Lietuvā. Kārlis šī 
gada jūnijā uzvarēja arī Austrumeiropas čempionātu, kurš norisi-
nājās Latvijā, Stelpes trasē. Jānis uz pašreizējo brīdi Latvijas čem-
pionāta kopvērtējumā ir piektajā pozīcijā. Puikām vēl veiksmīgi 
jānoslēdz šī sezona un tad- uz skolu mācīties! 

Līga Liepiņa
Foto no pers.arhīva

1. maršruts  
Bīriņi-Ragana

7.40 – Ragana
7.55 – Bīriņi 
8.05 – Ragana (tautas nams)

2. maršruts 
Lēdurga-Krimuldas vidusskola

7.30 -  Ragana
7.35 – Bīriņi
7.45 – Vidriži
7.55 – Rentes
8.00 – Lēdurga (pietura)
8.10 – Vidriži
8.20 – Bīriņi
8.30 – Krimuldas vidusskola

3. maršruts 
Sējas krustojums-Krimuldas vidusskola

(mikroautobuss)
8.20 – Sējas krustojums
8.25 – Dūmlogi
8.30 – Krimuldas vidusskola

4. maršruts
 Sunīši-Inciems-Sēnīte-Krimuldas vidusskola 

7.00 – Sunīši 
7.10 – Ragana
7.15 – Grasis
7.20 – Zutiņi (uz vecās šosejas) 
7.25 – Eikaži
7.30 – Sūbri
7.40 – Ģīmji
7.45 – Inciems
7.55 – Turaida
8.10 – Ragana (tautas nams)
8.15 – Loja
8.20 – Sēnīte

8.30 – Sunīši
8.40 – Krimuldas vidusskola

5. maršruts 
Turaida-Krimuldas vidusskola

8.05– Ragana
8.15 – Stenderes   
8.20 – Bušelis 
8.25 – Turaida 
8.30 – Ausmas 
8.33 – Putniņi
8.40 – Krimuldas vidusskola

6. maršruts
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida
15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Eikaži
15.15 – Sūbri
15.30 – Inciems
15.45 – Turaida
16.00 – Krimuldas vidusskola

7. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sunīši

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Sunīši
15.20 – Sanatorijas ceļa gals
15.40 – Krimuldas vidusskola

8. maršruts 
Krimuldas vidusskola- Bīriņi

15.50 – Krimuldas vidusskol
16.00 – Bīriņi
16.10 – Ragana

9. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Lēdurga

16.40 – Krimuldas vidusskola

16.55 – Vidriži
17.05 – Lēdurga (pietura)
17.10 – Rentes
17.40 – Ragana

10. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sēnīte

16.40 – Krimuldas vidusskola
16.45 – Murjāņu SĢ   
16.50 – Loja
17.00 – Sēnīte 
17.10 – Sunīši 
17.20 – Krimuldas vidusskola

11. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida
16.40 – Krimuldas vidusskola
16.50 – Sanatorijas ceļa gals 
16.57 – Stenderes 
17.00 – Grasis
17.05 – Eikaži 
17.10 – Sūbri    
17.20 – Inciems 
17.40 – Turaida 
17.50 – Ragana 
17.55 – Sunīši 

Ja uz vietas būs tikai 1 skolēnu autobuss, 11. maršruts 
sāksies plkst. 17.20

12. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sējas krustojums
15.50 – Krimuldas vidusskola
15.55 – Briežu dzirnavas
16.05 – Dūmlogi 
16.10 – Sējas krustojums
16.20 – Krimuldas vidusskola

Krimuldas motosportisti Jānis un Kārlis



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Izsludina iepirkumu
Latvijas prezidentūras suvenīru 

iegādei
Lai popularizētu augstvērtīgas vietējā dizaina 

preces, Latvijas prezidentūras  
Eiropas Savienības Padomē sekretariāts  

IZSLUDINA IEPIRKUMU  
Latvijas prezidentūras  

oficiālo reprezentācijas preču iegādei. 
Sagaidāms, ka pusgada laikā Latvijas prezidentūras 
pasākumus Latvijā apmeklēs aptuveni 25 tūkstoši 
delegātu, to skaitā ES dalībvalstu ministri, aug-
stākās amatpersonas, nevalstisko organizāciju un 
ārvalstu mediju pārstāvji. Reprezentācijas preces 
ārvalstu viesiem vēstīs par Latvijas dizaina augsto 
kvalitāti un oriģinalitāti, palīdzot stiprināt Latvijas 
uzņēmēju tēlu.
Atklāta konkursa nolikums ir pieejams Latvijas pre-
zidentūras ES Padomē sekretariāta mājaslapā. 

Piedāvājuma iesniegšanas termiņš ir  
2014. g. 29. septembris plkst. 13.00.

Lai katrai dienai 
Rīta rasas mirdzums, 
Kā ziediem, kurus šodien 
Tavās rokās liek. 
Lai katrai dienai 
Rožu smarža, 
Kas dzīves steigā nepazūd!

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Aleksandru Zarembo – 85; 
Laimu Bernardi – 80;
Rūdolfu Jukeviču – 80;
Staņislavu Veidemani – 80;
Viktoru Eglīti – 75;
Andri Kronbergu – 75;
Leontiju Mačivku – 75;
Mudīti Purviņu – 75;
Osvaldu Urbacānu – 75;
Ģirtu Bērziņu – 70;
Sofiju Kandavnieci – 70;
Albertu Kazāku – 70;
Ainu Koļesņikovu – 70;
Rasmu Kozlovsku – 70;
Annu Osīti – 70;
Māru Puķīti – 70;
Jāni Rudoviču – 70;
Viktoru Tiltiņu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
13.09. pl. 21.30 – grupa „Apvedceļš”;
20.09. pl. 21.30 – grupa „Hameleoni”.
Pauzēs ar Jums kopā Dj  Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka.
Laipni aicināti ar ģimeni un draugiem!
Tuvākā – 6. septembrī plkst. 11.00

Lai varētu saplānot darbus un pasūtīt pusdienas, lūgums 
pieteikties iepriekš pie Zentas Dinvietes, mob.t. 20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Uzņēmum Inciemā iepērk 3.0 M lapu koku 
malku gan lielos, gan mazos daudzumos. Ap-
maksa uzreiz krautuvē. Mob.t. 29788813.
 Pārdod kucēnus (1,5 mēn.) Lēdurgas pag., 
Caunēs, būs augumā lieli. Piemēroti dzīvoša-
nai lauku sētā vai privātmājā. Cena runājama. 
Mob.t.28770621.
 Pārdod jaunos dārzeņus - kartupeļus, bur-
kānus, kāpostus u.c. Kā arī pārdod mājas vistu 
olas. Mob.t. 26282996.
 Pārdod skaldītu alkšņu malku. 
Mob.t. 26575080.

AICINA DARBĀ
 Z/s meklē strādnieku fermā. 
Mob.t. 26404970.
 Vajadzīga pārdevēja dārzeņu un puķu 
tirdzniecībai Raganā, darbs maiņās vai uz ne-
pilnu slodzi. Mob.t. 2849128.
 Urgas Auto autoserviss meklē autoservisa 
darbinieku-virpotāju.Pieteikties, zvanot pa 
mob.t. 22466286 vai rakstot uz e-pastu: mar-
tins@urgas.lv.
 CBF SIA „BINDERS” aicina darbā: bul-
dozera vadītāju; ekskavatora vadītāju; 
kravas automašīnas vadītāju; auto elek-
triķi. Vēlams ar iepriekšēju darba pieredzi. 
Mob.t.26433868.
 SIA “Rosība” vajadzīgs noliktavas pārzi-
nis, nepieciešama prasme strādāt ar datoru. 
Mob.t.29484195.
 Meklējam asistentu 5 gadus vecam puisī-
tim bērnudārzā PII "Krimulda" (Raganā) no 
septembra, var nebūt speciālā izglītība, no-
drošinām apmācību. Mob.t.26423637. 
 Meklēju meistaru iekšdarbiem dzīvoklī 
Raganā. Mob.t. 26725336. 

Krimuldas vidusskolas peldbaseins
vasaras sezonā 

(vairs tikai līdz 12. septembrim)
piedāvā iznomāt

pirtis un telpas 
saviesīgiem pasākumiem.

Plašāka informācija pa mob.t. 29114779.

PAKALPOJUMI
 “Urgas Auto” turpina piedāvāt autosalonu 
ķīmisko tīrīšanu. Pieejamas arī dāvanu kartes. 
Mob.t. 22466286, e-pasts: autoserviss@urgas.lv.
 Zāles pļaušana ar trimeri. Cena pēc vienoša-
nās. Mob.t.28658581.
 Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas, un citas 
nelielas zemes platības ar zemes frēzi, cena pēc 
vienošanās. Mob.t. 25985566.
 Sniedz meža zāģēšanas un izvedējtraktora 
pakalpojumus. Pārdod skaldītu alkšņa malku. 
Mob.t. 26400185. 
 Piedāvājam malkas zāģēšanas un skaldīša-
nas pakalpojumu izbraucot pie klienta ar mal-
kas sagatavošanas iekārtu. Nav vajadzīgs 3-fā-
zu pieslēgums. Pērciet malku 3 metru garumā, 
mēs Jums to saskaldīsim. Baļķu diametrs līdz 
36 cm. Mob.t. 26666134. 
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē visu laiku 
labāko latviešu mūziku dažādos privātos un pub-
liskos pasākumos. Mob.t. 25985566, Dainis. 
 Apstrādā mazdārziņus ar zemes frēzi. 
Mob.t. 25985566.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina
TRENAŽIERU ZĀLE

 ar jaunu sparu un aprīkojumu 
aicina tieši TEVI uzlabot formu un labsajūtu

no PIRMDIENAS līdz PIEKTDIENAI 
plkst. 16.00-20.00.

Sporta deju klubs “Ausma” 
sāk jaunu dalībnieku -  

zēnu un meiteņu no 6 gadu vecuma 
 ar un bez priekšzināšanām  
uzņemšanu sporta dejās. 

Dejotājiem bez priekšzināšanām nodarbības 
notiek 2 reizes nedēļā, dejotājiem ar priekšzinā-
šanām – 3 reizes nedēļā.  
Nodarbības notiek Krimuldas nov., Raganā. 

Pieteikt bērnus nodarbībām var jau augustā  
pa mob.t. 26431155 vai e-pastā: sdkausma@inbox.lv. 



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 8

Devarši Kārkliņam uzvara raganskrējienā un balva no “Maiz-
nīcas Flora”

No 25. līdz 27.jūlijam Ventspilī norisinā-
jās XIII Latvijas Amatierteātru salidojums, 
ko rīkoja Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs un Ventspils pilsēta sadarbībā ar 
Ventspils novada pašvaldību. Salidoju-
ma devīze „SVINAM”. Ventspils pilsētā 
un novadā tika spēlēti 39 no aizvadīto 
gadu veiksmīgākajiem Latvijas amatier-
teātru iestudējumiem. 

"Trīs dienas vairāk nekā 2000 dažādu 
profesiju ļaudis, kuriem pasaules uztvere un 
atklāšana caur teātri ir aizraušanās un dzī-
ves nepieciešamība, piepildīja Ventspili un 
Ventspils novadu ar savu azartu un prieku," 
stāstīja Latvijas Nacionālā kultūras centra 
amatierteātru eksperte Dace Vilne.

Dziļi izjustu uzrunu teica Kultūras ministre  
Dace Melbārde, ar īsta saimnieka stāju viesus 
sveica pilsētas saimnieks Aivars Lembergs, 
veiksmi vēlēja Latvijas Nacionālā kultūras 
centra amatierteātru eksperte Dace Vilne.

Visu salidojuma dalībnieku "Piespēles" no-
tika teatrālajā paklājā Ostas ielas promenādē, 
kurā  piedalījāmies arī mēs (paklāju veidoja 
vairāk kā 2000 salidojuma dalībnieki). Tas 
bija, šķiet, neatkārtojams mirklis Ventspils 
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, kuri tajā 
stundā bija atnākuši to apskatīt.

Pilsētā un novadā notika izrāžu „IZSPĒ-

LES”. Reņķu dārzā notika „STARPSPĒ-
LES” Lielajā Zaļumballē un Mazajā ballītē 
Kultūras centrā. Senioriem notika pasākums 
„LĪDZSPĒLES” izbraukumā ar Bānīti. Sa-
mērā smeldzoša un emociju piesātināta notika 
slidojuma „FINĀLSPĒLE” Teātra namā „Jū-
ras vārti”.

Amatierteātru salidojums, triju dienu garu-
mā, šķita īss mirklis.

***
9. augustā visas dienas garumā Dikļos 

norisinājās “Spēlmaņu svētki– 2014", ku-
ros piedalījās amatierteātru kolektīvi no 
Zilākalna, Liepas, Brocēniem, Ramatas, 
Rencēniem, Strenčiem, Smiltenes, Rī-
gas, un mēs– Krimuldas. Pasākumā tika 
iekļautas astoņas amatierteātru kolektīvu 
iestudētās izrādes.

Pēc Svētku atklāšanas norisinājās meistar-
klašu nodarbība amatierteātru kolektīviem 
kopā ar improvizācijas teātri “Improzoo”. 
Tiešām vērtīga meistarklase pilnīgi atbilstoša 
tās nosaukumam. No 12.00 notika “Spēlmaņu 
svētku – 2014" izrādes. Vakarā Neikenkalna 
dabas koncertzālē skatītāji tika aicināti uz 
Smiltenes tautas teātra izrādi “Sievu kari ar 
Belcebulu”. Atraktīvā aktieru spēle, kas ik pa 
brīdim izsauca skatītāju ovācijas un aplausus, 

lika aizmirst nogurumu, kas bija radies dienas 
garumā. 

Pēc smilteniešu izrādes tika apbalvoti 
spilgtākie sieviešu un vīriešu lomu attēlotāji, 
kuri šoreiz bija no Brocēniem (nominēta bija 
arī mūsu Rita Eisaka). Tika noteikta “Spēl-
maņu svētku – 2014" labākā izrāde, kuras lau-
rus plūcām mēs, Krimuldas novada Raganas 
amatierteātris ar  A.Dzīles izrādi “Zem taure-
ņa spārna” Zanes Zīles režijā.

Paldies Dikļu kultūras un tūrisma informā-
cijas centra vadītājai Inai Krēsliņai par iejūtī-
go attieksmi pret katru svētku dalībnieku, par 
ēdināšanu, par jebkādu lūgumu un pakalpoju-
mu nodrošinājumu pasākuma gaitā!

Jānis Rubīns

Krimuldas novada Raganas amatierteātra jaunākās aktivitātes!

„Teiksmainā Krimulda” – „Reģu vakars Raganā”
Reģu vakara pasākuma organizatori izsaka pateicību: 

- Režisorei Zanei Zīlei personīgi un amatierteātra aktieru kolektīvam, arī 
brīvprātīgajiem un atbalstītajiem;

- Ivaram Grantam, krodziņa "Raganas ķēķis" vadītājam;
- Evetai Krūmiņai, "Maiznīcas Flora" pārstāvei;
- Deputātam Ingusam Kauliņam;
- Aptiekas īpašniecei Dacei Zvīgulei;
- Krimuldas doktorātam;
- Krimuldas novada vēsturnieku biedrībai;
- Lēdurgas mūzikas un māksla skolai;
- Aivaram Buņķim, Krimuldas mūzikas un mākslas skolai;
- Siguldas novada Sporta pārvaldes vadītājas vietniecei Karīnai Putniņai;
- Imantam Platpiram.

PATEICĪBA 
Gribu izteikt prieku un uzteikt organizētājus par Raganas svētku ideju un 

realizāciju fantastiskā apjomā un jaukā veidā. 
Prieks par teatralizēto uzvedumu! Malači tās baltās raganiņas! Bija ļoti gaiši 

un vienoti idejā! Arī bērniem patika viss notiekošais. Arī vēsturiskie stāsti ap-
tiekas mājā bija atbilstoši, interesanti un pat raisīja debates.

Prieks par atdzīvināto un iedzīvināto vietu, kas ir ļoti piemērota pasāku-
miem un jāaktivizē arī turpmāk. Un neiztrūkstoši, Rubīnu Jānim samīļojiens 
par nesavtīgu darbošanos, skaisto balsi, kurai klausīja lieli un mazi!

Vienu gan, ko vēlētos, ja varētu datumu salāgot, kad nenotiek citi vērienīgi 
pasākumi (šoreiz Rīgas svētki), kas aizviļ mūsu svētku dalībniekus! Un tad 
vēl, turpmāk varētu būt arī apmeklētāju dekorēto slotu un tērpu demonstrēšana 
un uzteikšana, tā teikt radošais moments tiem, kas neorganizē! Nav jau viegli 
to tautu iekustināt, bet jāmēģina, jāierāda, ka var arī dzīvot ar garšu, arī mazā 
vietiņā!

Ragana varētu kļūt kā Vācijas pilsētiņa Goslāra, Harca kalnu pakājē, kur, ja 
nemaldos, katru gadu, 31. augustā salido visas Vāczemes raganiņas!

Mācīsimies no labiem, pozitīviem piemēriem attīstīt mūsu apdzīvotās vietas 
savdabību, piesaistot pašu ļaudis un tūristus teiksmainai Krimuldai ar RAGA-
NIŅU centrā, jā arī kalniņā ar skaistajiem ozoliem un varbūt arī teiksmainām 
pastaigu takām, pēc spēka un dzīves gudrības! 

Renāte Valle

Ragana rullē! 16.augustā notika Krimuldas novada 
domes piedāvāta projekta „Teiksmainā Krimulda” pasā-
kums, kas veltīts Raganas ciemata popularizācijai. 

Daži apmeklētāji pasākumu atbalstīja, tam piemēroti sa ga
tavojoties


